میری تجلیات، میرے جمال کا ہر تود کھینا جا ہو تو انہیں
دیکھو جنہیں میرے حبیب ﷺ کی معیت حاصل ہے

حضرت شیخ المکرم
امیر محمد اکرم اعوان ر.ت.العالی

صفحہ: 12

مئی 2012ء

جمادی الثانی 1433ھ

# تصوف

## ذکر قلبی

جو تسبیحات نبی کریم ﷺ نے ارشاد فرمائی ہیں یا جس طرح تلاوت کا حکم دیا ہے جس طرح مختلف طریقوں سے نوافل مختلف اوقات سے ارشاد فرمائے ہیں تو چاہئے یہ تھا کہ ذکر قلبی کے ساتھ جتنی بہت ہو سکے اتنا مجاہدہ کر لے کیونکہ اس کا مقام اپنا ہے اور مجاہدہ کا مزہ ہی جب آتا ہے، جب قلب ذکر ہو، جب دل میں درد پیدا ہو جائے دل میں حضوری پیدا ہو جائے تو اشراق چاشت اوامین پڑھنے کا لطف ہی تب آتا ہے۔

[www.owaisiah.com/www.naqashbandiahowaisiah.com](http://www.owaisiah.com/www.naqashbandiahowaisiah.com)

انتخاب جدید پریس 0423-6314365 ناشر۔ عبدالقدیر اعوان

مئی 2012ء جمادی الثانی 1433ھ

جلد نمبر 33 | شماره نمبر 09

مدیر محمد اجمل

سرکولیشن منیجر: محمد اسلم شاہد

قیمت فی شمارہ 35 روپے

PS/CPL#15

### بیل اشتراک

350 روپے سالانہ پاکستان
1200 روپے جماعت ازبکستان کاؤنٹی کمیٹی
100 روپے شرق وسطیٰ کمیٹی
135 اسٹریٹنگ پوائنٹ بھارتیہ میسرپ
60 امریکن ڈالر امریکہ
60 امریکی ڈالر قازقستان اور تاجیکستان

اصول و حتی تو انین سلوک کا مقام رکھتی ہیں۔ اسی وصیت کے مطابق

جانشین، ناظم اعلیٰ اور مہرمان مجلس منتظمہ کا تقرر عمل میں آیا۔ آپ نے

سلسلہ میں وراثت کی گلدی نشینی کا فرسودہ تصور ختم کر کے مولانا محمد

اکرم اعوان صاحب کو سلسلہ کا شیخ اور اپنا جانشین مقرر کیا۔

۱۵ جمادی الاول ۱۴۰۳ھ بمطابق ۱۸ فروری ۱۹۸۳ء

بروز سنچر اسلام آباد میں آپ نے رحلت فرمائی۔

شیخ المکرم حضرت مولانا محمد اکرم صاحب مدظلہ کے

بقول جب آپ پردہ فرمائے تو ولایت کا سب سے آخری اور اعلیٰ

مقام "عبدیت" آپ کو نصیب تھا۔ جس کے متعلق مجدد الف ثانی

شیخ الحدیث حضرت
احمد رضا گرامی
رحمۃ اللہ علیہ

# اکرم التفسیر